
Civiro Ii Cri*tina Benfr;rieili

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA

DELIBERA DEL COúMISSARIO STRAORDINARIO

der 12 D lC,2023N 0:182?'

OGGETTO: Studio CS-DFK-2021-0712, promosso da Vifor International ltd., da condursi presso l'UOC
Nefrologia con Dialisi e Trapianto del p.o. Civico: rettifica atto deliberativo n. 1459 del 3 ottobre 2023.

L'anno duemilaventitre il del mese di nei locali della Sede
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Dott. Roberto Colletti, nominato
con D.A. n.53/2022 del2 aI3Ll0Ll2024 giusto DA n.32/2023

quale segretario verbalizzanfe adotta laGAB. del 27 11012023, assistito
presente delibera sulla base della

11

U.O.C. PROPONENTE

Direzione Sanitaria Aziendale

n Non comporta Spese e/o Oneri a

carico del Bilancio.

La Referente Aziendale
per il Comitato Etico Palermo 2

D.ssa Silvia Valenti

Il Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Gaetano Buccheri

del

/

Proposta n .an

U.O.C. ECONOMICO _ FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

Budget assegnato anno 2023

Si riscontra la corretta conelazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell'apposito applicativo
amministrativo-contabile di gestione del Budget
Aziendale

STRUTIURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Scheda BUDGET allegata

datata-

N" Conto economico

N" Conto Patrimoniale

ll Direttore dell'U.O.C

(euro

Il Responsabile
del procedimento

e

di seguito riportata



Il Direttore Sanitario Aziendale, Dott. Gaetano Buccheri:

jt

PREMESSO che, con atto deliberativo n. 1459 del 3 ottobre 2023, questa ARNAS ha autorizzato la

conduzione dello studio CS-DFK-2021-0712 "studio trasversale per Ia valutazione della prevalenza e del

carico del prurito associato alla malattia renale croni.pa (MRC) nei pazienti in emodialisi" promosso da

Vifor International ltd. su richiesta di Leon Research Sl-. e da condursi presso I'UOC Nefrologia con Dialisi

1e Trapianto del p.o. Civico, sotto la responsabilità del Dott. Angelo Fenantelli, Direttore della stessa UOC.
,../

t' t r " .'i. a:".

A-TTE$O gho,.àl pi'edetto atto, veniva allegata la relativa bozza di contratto, ad oggi qollancora
perfezionatasi tra le parti.

CONSIDERATO che, a causa dei molteplici invii delle varie versioni della suddettabozza, è stata

erroneamente considerata, quale ultima versione, quella allegata all'atto n. 145912023, ín quanto

testo "ripulito" e, quindi, privo dei cosiddetti "track changes".

VISTA |a comunicazione a mezzo mail del 6 dicembre u.s. con la quale Leon Research S.L ha

trasmesso l'ultima bozza, riaggiornata, del contratto da stipulare per la conduzione dello studio di che

trattasi, non ancora perfezionatosi.

RITENUTO, pertanto, di procedere alla stipula dell'ultima versione del contratto accluso, quale parte

integrante, al presente atto, unitamente agli allegati.

DATO ATTO che curerà I'esecuzione del presente prowedimento la Referente Aziendale per il
Comitato Etico Palermo 2 che lo invierà, per il seguito di competenza:
* al Promotore
* allo, Sperimentatore Principale, Dott. Angelo Ferrantelli, Direttore UOC nefrologia e Dialisi del

p.o. Civico;
* alla Direzione Medica del p.o. Civico
* all'U.O.C. Farmacia;
* all'U.O.C. Servizio Economico Finanziario;
* all'U.O.S. Gestione giuridica e Sviluppo organizzativo delle Risorse Umane - Ufficio Rilevazioni

Presenze
* all'UOS SIRS

* al DPO ARNAS

DATO ATTO che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa

DATO ATTO della regolarità dell'istruttoria e della sussistenza dei requisiti previsti dalla

normativa vigente in materia di ricerca e di sperimenfazione clinica dei medicinali sopra richiamata.

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che

lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forrna e nella sostanza, è totalmente legittimo ed

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del d.L. 23 ottobre

T996 n.543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto

nel rispetto della L.6 novembre2012 n. 190 -"Disposizioni per la prevenzione e la repressione

della corruzione e dell'iltegalità nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei

contenuti del piano aziendalé della prevenzione della corruzione attualmente in vigole.



per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate

/
PROPONE''di

':

1 - PRENDERE ATTO della comunicazione u'^etzo marldel 6 dicembre u.s. con la quale Leon

r Research S.L ha trasmesso l'ultima bozza, riaggiornata, del contraffo da stipulare per la conduzione dello
studio di che trattasi, non ancora perfezionatosl

2 - STPULARE ,il contratto di cui al precedente punto I, per la conduzione dello studio CS-DFK-
2021-0112 "studio trasversale per Ia valutazione della prevalenza e del carico del prurito associato alla
malattia renale cronica (MRC) nei pazienti in emodialisl" promosso da Vifor International ltd. su richiesta di
Leon Research S.L. e da condursi presso l'UOC Nefrologia con Dialisi e Trapianto del p.o. Civico, sotto la
responsabilità del Dott. Angelo Ferrantelli, Direttore della stessa UOC.

3 - DARB ATTO che curerà I'esecuzione del presente provvedimento la Referente Aziendale per il
Comitato Etico Palermo 2 che lo invierà, per il seguito di competenza:
* al Promotore
* allo, Sperimentatore Principale, Dott. Angelo Ferrantelli, Direttore UOC nefrologia e Dialisi del
p.o. Civico;
* alla Direzione Medica del p.o. Civico
* all'U.O.C. Farmacia;
* all'U.O.C. Servizio Economico Finanziario;
* all' U.O.S. Gestione giuridica e Sviluppo organizzativo delle Risorse Umane - Ufficio Rilevazioni
Presenze
* all'UOS SIRS

* al DPO ARNAS

4 - DARE ATTO che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa

La Referente Aziendale
per il Comitato Etico Palermo 2

D.ssa Silvia Valenti

IID

S)/ne- {/r/*/,



parere

presente atto viene espresso

TRATIVO

,. , parerb favorevole dal

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Buccheri

dal

IL

I

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- vista la proposta di delitielazionelche precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

il



si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'grt. 53 comma 2 L.R. n.30 del 03/11l1gg3, in
copia conforme all'oriBin*" U"ìtF" gl$icata in formaro digitale all'Albo Informarico dell'A.R.N.A.S. a

''decorrere dàl giorno | , Ullr. Al{'il e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

n Non sono pervenute opposizioni .r"
n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

PUBBLICAZIONE

Prot.

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESEcurrvA 27 ùlC. n?t
n Fer deco*enza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

I Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

I-I IMMEDIATAMENTE ESECUTIVAT-J

========== ===== == == = ========= === ===== ============ == ==== == = == == ==== ====== ====

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato sanità

si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del _come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. _del _come da allegato

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il n.

Notificata in Archivio il_ prot. n

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


